＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
          Saga Prefectural Government        - 1 -

サントリーホールディングス株式会社へ
企業版ふるさと納税による寄附に対する

感謝状の贈呈を行います

佐賀県では、県内 CSO が実施する地域課題解決と未来創造に繋がる事業を支援

することにより、CSO の活動活性化や地域課題解決力の向上を図ることを目的に

CSO が実施する事業を指定した企業版ふるさと納税（企業版ふるさと納税活用型

CSO 地域課題解決支援事業）を実施しています。

この度、寄附をいただいたサントリーホールディングス株式会社に対し、県民環境部

長より感謝状の贈呈を行います。

記

１． 日時
令和６年４月３０日（火曜日） １３時３０分～13 時５０分

２． 場所

佐賀県庁 旧館２階 県庁 CLASS

３．出席者

サントリーホールディングス株式会社
CSR 推進部長  一木 典子（いちぎ のりこ）様

公益社団法人 Civic Force
代表理事       根木 佳織（ねき かおり）様

佐賀県
県民環境部長   諸岡 泰輔（もろおか たいすけ）

４．寄附指定事業
  民間力を活用した災害に強いまちづくり事業(公益社団法人 Civic Force）

※ 公益社団法人 Civic Force
・大規模災害時の支援を目的とした連携組織

令和６年４月 25 日

県民協働課 協働社会推進担当

担当者     福地、五反田

内線 1637 直通 0952-25-7３７４

E-mail:kenminkyoudou@pref.saga.lg.jp

mailto:kenminkyoudou@pref.saga.lg.jp

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
          Saga Prefectural Government        - 2 -

・企業、NPO、行政、住民組織などが連携し、迅速かつ効果的な支援を実現する
ことを目的として 2009 年設立。
・オンライン支援マッチングサービス“Good Links”を運営

※“Good Links”について
  （災害時の活用）

・企業の支援リソースを支援団体とマッチングし、必要なところへ効率的に届ける
仕組み。
・2024 年 1 月に発生した能登半島地震では、トイレットペーパー、給水袋、ブル
ーシートなどの物資を、障がい者や不登校支援をしている福祉系の団体、ペット
支援や街づくりに取り組む団体などに提供。（63 件、約 4 万点）
（平時の活用）
・社会的・経済的に脆弱な人々への支援を行い、販売・流通過程での売れ残り・
余剰品を活用することで廃棄ロスの削減にも貢献している。

 ※サントリーホールディングス株式会社からの寄附について
    ・サントリーグループでは、 「さまざまな困難に直面する子どもたち」が意欲・希

望・夢を持ってチャレンジできる社会の実現のための子ども支援～次世代エンパ
ワメント活動～に取り組まれている。
・この取組の一環として、Good Links を活用し、平時及び災害時にさまざまな困
難に直面する子どもたちの支援を行う Civic Force に共感されたもの。

 ※Good links 事業スキーム

５．その他

取材いただける場合は、当日１３時２０分までに、佐賀県庁 旧館２階 県庁 CLASS
にお越しください。